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   PROFIL SPOLEČNOSTI - ZÁKLADNÍ ÚDAJE

ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ UKAZATELE

Název:
IČ:
DIČ:
Sídlo:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Internet:
Právní forma:
Den zápisu:
Rejstříkový soud:
Zakladatel:
Předmět podnikání:

Lovochemie, a.s.
49100262
CZ49100262
Lovosice, Terezínská 57, PSČ 410 17
416 561 111
416 533 098
info@lovochemie.cz
www.lovochemie.cz
akciová společnost
1. listopadu 1993
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 471
Fond národního majetku České republiky, Praha
výroba chemických látek a chemických přípravků

Společnost Lovochemie, a.s., nemá zahraniční organizační složku.

Místo, na kterém jsou k nahlédnutí veškeré dokumenty a materiály uváděné v publikaci Lovochemie 2004:
v sídle společnosti (sekretariát ekonomického ředitele)

Ochranná známka společnosti:
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mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

osoby

2002

2 464

1 978

715

1 263

2 535

-71

-52

243

2 945

1 141

708

2003

2 942

2 584

1 044

1 540

2 893

49

57

511

3 018

1 141

655

Výnosy

Náklady

Zisk před zdaněním, (-) ztráta

Zisk po zdanění, (-) ztráta

Přidaná hodnota

Prodej celkem

z toho - vývoz

           - tuzemsko

Aktiva celkem

Základní kapitál

Průměrný počet zaměstnanců

2004

3 036

2 912

1 157

1 755

2 926

110

69

690

2 821

1 141

616



Vážení akcionáři, dámy a pánové,

již pošesté mohu komentovat výsledky Lovochemie, a.s., za uplynulý rok.
Rok 2004 byl prvním rokem, kdy se Česká republika stala členem Evropské unie.

Jak zjistíte po přečtení ekonomických ukazatelů, vyrovnala se naše společnost s touto změnou velmi dobře.

Zlepšení situace zemědělců ve východní Evropě přineslo nebývalý zájem o naše produkty. Naše společnost dokázala 
pokrýt požadavky zákazníků dle jejich potřeb.

Finanční situace společnosti byla stabilní po celý rok. Dostatek finančních zdrojů umožnil zabezpečit provoz i veškeré 
investice nezbytné pro rozvoj společnosti.

V průběhu roku se podařilo dosahovat vysoké kvality výrobků a díky inovaci má dnes Lovochemie sortiment výrobků 
srovnatelný s předními světovými výrobci.

Zjednodušení struktury společnosti zlepšilo její vyhlídky do budoucna a umožnilo zvýšit reálné mzdy bez zvýšení 
podílu na celkových nákladech Lovochemie.

Vážení akcionáři, vážené dámy a pánové, dovoluji si závěrem tvrdit, že výsledky roku 2004 jsou úspěchem vaším 
i celé společnosti Lovochemie, a.s., a přeji si, aby úvodní slovo generálního ředitele zprávy za rok 2005 bylo ještě 
optimističtější.
 
S úctou 

Ing. Luděk Peleška
Generální ředitel

    ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE
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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Dozorčí rada

Představitel vedení pro jakost

Představitel vedení pro EMS

Představitel vedení pro prevenci 
závažných havárií (PZH)

Představenstvo

Generální ředitel

Valná hromada akcionářů

Úsek generálního ředitele

Výrobní úsek

Obchodní úsek

Ekonomický úsek

Technický úsek

Personální úsek

GSH Městec Králové

stav k 31. 12. 2004

PŘEDSTAVENSTVO
Ing. Petr Kubal                                      předseda 
Ing. Luděk Peleška       místopředseda   
Ing. Pavel Černý       člen
RNDr. František Čermák       člen 
RNDr. Radek Kapsa, PhD.       člen
Ing. Dagmar Negrová       člen
JUDr. Miloslav Spěváček       člen

DOZORČÍ RADA
Ing. Jiří Kupšovský       předseda
Ing. Josef Kasper       člen (od 9. 6. 2004)
pí Věra Knobová       člen (do 9. 6. 2004)
Ing. Vítězslav Ludwig       člen 

MANAGEMENT 
Ing. Luděk Peleška   generální ředitel 
Ing. Pavel Černý  ekonomický ředitel
JUDr. Miloslav Spěváček  obchodní ředitel
Ing. Milan Galia  technický ředitel
Ing. Emil Volhejn, CSc., MBA                 výrobní ředitel
Ing. Jaroslav Skácel  vedoucí oddělení GSH
Bc. Michaela Žinčíková  vedoucí oddělení ŘLZ

stav k 31. 12. 2004

ORGÁNY A MANAGEMENT SPOLEČNOSTI

Změny, které nastaly od konce roku 2004 do období zpracování zprávy:

Od konce roku 2004 do období zpracování zprávy nenastaly žádné významné 
změny, které by ovlivnily situaci společnosti.
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������STRUKTURA AKCIONÁŘŮ
Lovochemie, a.s., se nachází v seskupení dvou významných holdingů, a to UNIPETROL, a.s., 
a AGROFERT HOLDING, a.s., které uplatňují svůj vliv prostřednictvím společnosti AGROBOHEMIE a.s.

    SPECIFICKÉ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

AGROFERT HOLDING, a.s.UNIPETROL, a.s.

DEZA, a.s.

AGROBOHEMIE a.s.

Lovochemie, a.s.

fyzické osobyostatní právnické osoby

Agroslužby Žatec, akciová společnost

50%

98,62%

50%

49,01%

0,14% 1,24%

74,68%

Struktura akcionářů ke dni 31. 12. 2004
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Výroba dusíkatých hnojiv v roce 2004 dosáhla maximálních hodnot v dlouhodobé historii. Trend růstu produkce 
dusíkatých hnojiv byl přerušen pouze v roce 2002 dopadem rozsáhlé povodně na výrobní zařízení společnosti.

Nová moderní velkokapacitní výrobna KD 6, která byla uvedena do provozu v roce 2003, zajišťuje spolu s výrobnou 
KD 5 bez problémů důležitý poloprodukt – kyselinu dusičnou. Fyzická likvidace starých výroben KD 1-4 byla 
dokončena v měsíci květnu roku 2004.

K dalším výrobkům patří v oblasti organické výroby karboxymethylcelulosa (LOVOSA T 20, TS 20), sloužící jako 
surovina pro výrobu pracích prášků, lepidel a nátěrových hmot.

DUSÍKATÁ HNOJIVA (N)

FOSFOREČNÁ HNOJIVA (P2O5)

DRASELNÁ HNOJIVA (K2O)
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VÝROBA MINERÁLNÍCH HNOJIV (v tisících tun čistých živin)

Hlavním výrobním programem, podílejícím se téměř 91 % na obratu společnosti, je výroba minerálních hnojiv.

Zahrnuje výrobu:
- ledku amonného s vápencem (LOVOFERT LAV 27), 
- ledku amonného s dolomitem (LOVOFERT LAD 27), 
- ledku amonného se síranem vápenatým (LOVOFERT LAS 24+6S), 
- ledkového hnojiva s hořčíkem a sírou (LOVOFERT LAS 24+2MgO+3S), 
- vícesložkových hnojiv (NPK a NP) ve variantní sortimentní skladbě poměru živin N:P:K, 
- ledku vápenatého (LOVOFERT LV 15), 
- hnojiva na bázi dusičnanu a síranu amonného (LOVODASA 26+13S, LOVODASA 25+10S),
- kapalných hnojiv, z nichž nejvýznamnějšími jsou roztok dusičnanu amonného s močovinou s obchodním názvem 

LOVODAM 30 a LOVODAM 28.

Od roku 2001 vyrábí společnost vícesložková hnojiva i v místně odloučeném středisku granulovaných 
směsných hnojiv (GSH) v Městci Králové (hlavní výrobky NPK 10-10-10+13S, Fosmag, Cererit 
a od roku 2004 zde vyrábí granulovaný síran amonný).
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11,7 9,7 12,6 9,4 10,2 8,4

168,6 199,5 207,6

����� ČINNOST

      VÝROBNÍ PROGRAM

Společnost nemá registrované akcie, základní kapitál je rozdělen na 1 141 382 kusy listinných nekótovaných kmenových 
akcií o jmenovité hodnotě 1 000 Kč, znějících na vlastníka. 

������CENNÉ PAPÍRY



Společnost provozuje sloučené oddělení energetiky a vodního hospodářství, které zajišťuje výrobu energií pro potřebu 
podniku a částečně i pro cizí zákazníky. Významnou akcí roku 2004 bylo dokončení druhé etapy opravy uhelného 
kotle č. 4 a zahájení jeho zkušebního provozu. Součástí oddělení energetiky a vodního hospodářství je i čistící stanice 
odpadních vod. 

V roce 2004 byla ukončena výroba elektrické energie na turbogenerátoru č. 2 a zahájen proces jeho náhrady TG č. 5 
a 6, které od konce prvního pololetí 2005 zvýší vlastní výrobu elektrické energie.

Tržby za prodej výrobků společnosti dosáhly v roce 2004 celkové částky 2 912 mil. Kč, což je nejvyšší vykázaná 
roční hodnota nejen v historii Lovochemie jako akciové společnosti, ale i za dobu existence jejího právního 
předchůdce - SCHZ. Prodej byl limitován disponibilní kapacitou výrobních zařízení, ve druhém pololetí roku 
u produktů řady NPK a ledku vápenatého i nedostatkem apatitu jako hlavní vstupní suroviny.

VÝROBA, NÁKUP A PRODEJ EL. ENERGIE (v tisících MWh)

      PRODEJ

VÝROBA

NÁKUP

PRODEJ

2002 2003 2004

70

60

50

40

30

20

10

0

32,4

42,2

52,0

58,6
55,2

44,6

21,9
26,0

33,8

PODÍL VÝROBKŮ NA TRŽBÁCH SPOLEČNOSTI

VÝROBKY

MINERÁLNÍ HNOJIVA

LOVOSA

ENERGIE

OSTATNÍ

CELKEM 

jednotky

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč 

2002

1 742

57

148

31

1 978 

%

88,1

2,9

7,5

1,5

100,0 

2003

2 305

53

189

37

2 584 

%

89,9

2,0

7,3

1,5

100,0 

%

89,7

1,5

6,4

2,4

100,0 

2004

2 612

44

185

71

2 912 

2002 2003 2004

MINERÁLNÍ HNOJIVA

ENERGIE

LOVOSA

OSTATNÍ

MINERÁLNÍ HNOJIVA

ENERGIE

LOVOSA

OSTATNÍ

MINERÁLNÍ HNOJIVA

ENERGIE

LOVOSA

OSTATNÍ
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Prodej minerálních hnojiv na zahraniční trh se uskutečňuje na základě dlouhodobé smlouvy o spolupráci prostřed-
nictvím obchodní společnosti AGROFERT HOLDING, a.s., Praha, a částečně i vlastními aktivitami. Společnost nemá 
žádnou organizační složku v zahraničí. Prodej minerálních hnojiv na tuzemském trhu byl pozitivně ovlivněn organizací 
prodeje v tuzemsku společností AGROFERT HOLDING vytvořením týmu regionálních prodejců AGROFERT HOLDING.

Prodej ostatních produktů na tuzemský i zahraniční trh zajišťuje společnost prostřednictvím vlastních obchodních vztahů.

V roce 2004 společnost prodala celkem 745 tisíc tun hnojiv. Nejvýznamnějším hnojivem co do objemu je i nadále 
skupina výrobků LOVOFERT LAV 27, LOVOFERT LAD 27, LOVOFERT LAS 24+6S a LOVOFERT LAS 24+2MgO+3S, kde 
objem prodeje dosáhl cca 415 tisíc tun. Prodej kapalných hnojiv byl růstový, novinkou bylo zahájení výroby a prodeje 
výrobku LOVODAM 28. U vícesložkových hnojiv je trh i nadále stagnující, potěšující je mírně stoupající zájem tuzemského 
trhu. Pro prodej ledku vápenatého je dominantní zahraniční trh. Na tuzemském trhu je dlouhodobě nízká poptávka 
po tomto hnojivu.

Společnost je držitelem certifikátu jakosti podle normy EN ISO 9001:2000, který byl v roce 2004 potvrzen v oboru 

”
Vývoj, výroba a prodej minerálních hnojiv, kyseliny dusičné technické a výrobků na bázi karboxymethylcelulosy“.

 
Dále je držitelem certifikátu systému environmentálního managementu dle EN ISO 14001:1996 v oboru 

”
Vývoj, výroba a prodej minerálních hnojiv, kyseliny dusičné technické, výrobků na bázi karboxymethylcelulosy, 

výroba vod a energií a čištění odpadních vod“.

V oblasti výzkumu a vývoje využívala Lovochemie, a.s., služeb Výzkumného ústavu anorganické chemie, a.s., 
Ústí nad Labem, které doplňovala vlastními kapacitami. Celkem bylo za rok 2004 vynaloženo na výzkumnou 
a vývojovou činnost 3,5 mil. Kč.

CELKEM

VÝVOZ

Z TOHO SRN

TUZEMSKO

CELKEM

VÝVOZ

Z TOHO SRN

TUZEMSKO
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STRUKTURA TRŽEB - HNOJIVA CELKEM (v mil. Kč)

2002 2003 2004
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STRUKTURA TRŽEB - OSTATNÍ (v mil. Kč)
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K hlavním investičním akcím v jednotlivých letech:

      INVESTICE

Na akci Velkokapacitní výrobna KD 6 byly vynaloženy v letech 1997 až 2003 přímé investice v celkové výši 994,2 mil. 
Kč. Na doprovodné investice byla vynaložena částka ve výši 204,1 mil. Kč.

V březnu 2003 byla uvedena do provozu velkokapacitní jednotka na výrobu kyseliny dusičné – KD 6, nejvýznamnější 
investiční akce posledních let. Financování výstavby výrobny KD 6 bylo zajištěno částečně z vlastních zdrojů a dále 
ze zdrojů cizích. Byly to zdroje získané na základě smlouvy o dlouhodobém investičním úvěru uzavřené s Komerční 
bankou, a.s., a zahraniční úvěr od švýcarské společnosti AMEROPA, AG Binningen. Na akci bylo načerpáno od 
Komerční banky, a.s., 486 mil. Kč a od AMEROPY, AG Binningen 8,41 mil.€. Veškeré ostatní investiční akce byly 
financovány z vlastních zdrojů společnosti.

INVESTICE CELKEM (v mil. Kč)

Název investice

Velkokapacitní výrobna KD 6

Modernizace kotle č. 5

PtRh síta

Paletizační linka pro LV

Odpařování čpavku 

Pořizovací cena v mil. Kč

446,8

38,1

12,7

10,9

10,0 

Název investice

Velkokapacitní výrobna KD 6

Zpracování 60% KD na LAV III

Využití kyselých vod z NPK

Podélné rozdělení skladu LAV v hale zrání

Modernizace kotle č. 5 – II. etapa 

Pořizovací cena v mil. Kč

163,2

11,8

7,8

5,6

5,2 

Název investice

Modernizace kotle č. 5 – II. etapa

Katalyzátorová síta a zachycovací systém KD

Univerzální vykládací místo surovin a výrobků

Úprava stáčecího prostoru čpavku

Rekonstrukce třídění a povrchové úpravy LAV III

Zařízení pro mletí síranu amonného

Rekonstrukce přesýpací věže u paraboly fosfátů 

Pořizovací cena v mil. Kč

22,3

17,5

15,4

14,0

12,0

7,6

6,0

2002

2003

2004

2002 2003 2004

600

500

400

300

200

100

0

548,0

244,5

111,2
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    ZAMĚSTNANCI

I v roce 2004 pokračovala společnost v realizaci opatření směřujících k racionalizaci organizace a snížení nákladů. 
V rámci těchto restrukturalizačních opatření se v roce 2004 snížil počet systemizovaných míst 
ze 613 na 603 k 31. 12. 2004.

Průměrný počet zaměstnanců společnosti za rok 2004 byl 616 osob, z toho 388 dělníků 
a 228 zaměstnanců technických a administrativních.

Společnost v roce 2004 uzavřela kolektivní smlouvu mezi zaměstnavatelem a kolektivem zaměstnanců zastoupeným 
odborovým svazem ECHO České republiky, která upravovala vztahy mezi Lovochemií, a.s., a zaměstnanci bez 
ohledu na jejich odborovou organizovanost. Dále smlouva upravovala práva a povinnosti smluvních stran v oblasti 
pracovněprávních, mzdových, sociálních podmínek a podmínek pro ochranu zdraví a bezpečnosti při práci.

2002 2003 2004

720

700

680

660

640

620

600

580

ZAMĚSTNANCI

708

655

616
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    OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Společnost věnuje ochraně životního prostředí mimořádnou pozornost. Postupné snižování emisí do všech složek 
životního prostředí patří k prioritním cílům společnosti. V oblasti řízení environmentálních činností byla v roce 2004 
významným krokem certifikace systému řízení EMS podle normy ČSN EN ISO 14001:1996 a úspěšný externí audit 
programu 

“
Péče o výrobek” podle pravidel evropského sdružení výrobců hnojiv EFMA. Současně je společnost 

nositelem oprávnění užívat logo Responsible Care – odpovědné podnikání v chemii a titulu Bezpečný podnik.



    FINANČNÍ SITUACE

Společnost v roce 2004 navázala na dobré hospodářské výsledky roku 2003. Výsledky roku 2002 byly poznamenány 
rozsáhlou povodní, která negativně ovlivnila výroby i prodeje společnosti a následně i celé hospodaření. 
Nárůst finančních ukazatelů celkové zadluženosti a míry zadluženosti v minulých letech byl způsoben čerpáním 
dlouhodobých úvěrů na výstavbu nové velkokapacitní jednotky na výrobu kyseliny dusičné – KD 6. Postupným 
splácením úvěrů ukazatele zadluženosti klesají. Souhrnně lze konstatovat, že ukazatele nevybočují z rámce standardní 
situace podniků chemického průmyslu.

celková zadluženost = cizí zdroje/aktiva
míra zadluženosti = cizí zdroje/vlastní kapitál
běžná likvidita = finanční majetek + krátkodobé pohledávky/krátkodobé závazky
celková likvidita = oběžná aktiva – dlouhodobé pohledávky/krátkodobé závazky
rentabilita vlastního kapitálu = zisk/vlastní kapitál

V roce 2005 společnost nepředpokládá výrazné změny v porovnání s rokem 2004. Podnikatelský plán schválený 
počátkem roku 2005 předpokládá dosažení tržeb z prodeje v částce 3,1 mld. Kč při zisku 100 mil. Kč. 
Na tržbách se budou průmyslová hnojiva podílet opět cca 90 %.

Investiční výdaje by měly představovat částku cca 190 mil. Kč a směrovány budou zejména do úpravy stáčecího 
místa amoniaku, do akcí zaměřených na zlepšování kvality produktů a zlepšení vnitřní logistiky. 

Vytvořené vlastní zdroje ze zisku a odpisů budou (vedle již výše uvedených investičních výdajů) použity na úhradu 
splatných dlouhodobých závazků vzniklých z výstavby nové výrobny KD 6. Tyto splátky ve výši 170 mil. Kč 
budou mít odraz ve snížení ukazatele zadluženosti společnosti ze stávajících 45 na 42 % koncem roku 2005.

Cílem řízení rizik ve společnosti je tvorba hodnoty optimalizací rizik v oboru podnikání, kde rizika nelze zcela eliminovat.

Rizika tržní (externí) jsou snižována trvalým monitorováním situace na zahraničním i tuzemském trhu ve spolupráci 
s obchodním partnerem, realizujícím produkci společnosti.

Rizika procesní (technologická, živelní apod.) jsou rámcově ošetřena systémem opatření v rámci platné 
”
Bezpečnostní 

zprávy“, detailně interními legislativními normami s vymezením kompetencí a zodpovědností zaměstnanců společnosti 
na jednotlivých stupních řízení, a dále systémem pojištění majetku i činnosti společnosti.

Rizika finanční 
Dlouhodobé finanční závazky v cizích měnách společnost běžně neuzavírá. Od roku 2001 má společnost specifický 
závazek v podobě přijaté půjčky od švýcarské společnosti AMEROPA AG, Binningen se stavem 5,220 mil. € 
k 31.12.2004. Závazek je průběžně splácen čtvrtletně ve výši 435 000 € dodávkou výrobků oceněných na bázi 
běžných cen v € a nepředstavuje tedy otevřenou devizovou pozici.

      CÍLE A METODY ŘÍZENÍ RIZIK
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      ZÁKLADNÍ ÚDAJE FINANČNÍ ANALÝZY

      INFORMACE O PŘEDPOKLÁDANÉM VÝVOJI SPOLEČNOSTI

Celková zadluženost (%)

Míra zadluženosti (%)

Běžná likvidita

Celková likvidita

Rentabilita vlastního kapitálu (%)

2002

51,5

106,2

0,53

0,84

x

2003

50,8

103,2

0,62

0,89

3,9

2004

44,8

81,1

0,63

0,91

4,4



Stoletím prověřená kvalitaStoletím prověřená kvalita



Dámy a pánové, vážení akcionáři, vážení hosté,

v souladu s ustanovením § 192 obchodního zákoníku a stanovami společnosti předkládá představenstvo Lovochemie, 
a.s., Lovosice zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku v roce 2004.

Úvodem zprávy je možné konstatovat, že rok 2004 bude zapsán v historii akciové společnosti Lovochemie, a. s., 
jako další z řady úspěšných let. Společnost dosáhla v roce 2004 rekordní částku tržeb, a to 2 912 mil. Kč. Vykázaný 
hospodářský výsledek po zdanění představuje částku zisku 69 mil. Kč a před zdaněním bylo dosaženo zisku 110 mil. Kč.

 
K jednotlivým oblastem činnosti společnosti se ještě vyjádřím později. 

Dříve mi dovolte, vážené dámy a pánové, zmínit se o činnosti orgánů společnosti v roce 2004.

Dozorčí rada pracovala ve složení ing. Jiří Kupšovský – předseda, paní Věra Knobová – členka do 9. 6., ing. Josef 
Kasper  - člen od 9. 6. a ing. Vítězslav Ludwig, po období celého roku, stejně jako předseda ing. Kupšovský. Dozorčí 
rada zasedala pravidelně měsíčně, zabývala se všemi záležitostmi projednávanými představenstvem společnosti          
a jednotlivých zasedání se zúčastňovali pozvaní zástupci výkonného managementu společnosti. 

Představenstvo pracovalo ve složení ing. Petr Kubal – předseda, ing. Luděk Peleška – místopředseda, jako členové 
ing. Dagmar Negrová, RNDr. František Čermák, RNDr. Radek Kapsa, PhD., ing. Pavel Černý a JUDr. Miloslav Spěváček, 
všichni po období celého roku.

V průběhu roku 2004 představenstvo uskutečnilo 10 zasedání, na kterých projednávalo strategicky významné 
záležitosti pro život firmy.

 
Mezi nejdůležitější patřily:
- koncepce vlastní výroby elektrické energie a dlouhodobé smlouvy s ní spojené pro období od roku 2005, 
- zpráva o vztazích mezi propojenými společnostmi za rok 2003,
- roční účetní závěrka 2003 a podklady pro řádnou valnou hromadu akcionářů 8. 6. 2004,
- dlouhodobý podnikatelský plán na období let 2004 -  2013,                                    
- podnikatelský plán na rok 2005.

Pravidelně se představenstvo na každém zasedání zabývalo výsledky hospodaření společnosti za uplynulé 
období, výhledem do konce roku, hodnocením nejvýznamnějších investičních akcí realizovaných v posledních letech, 
zejména akce výstavba kyseliny dusičné č. 6. Práce představenstva a přístupy všech jeho členů byly konstruktivní. 
V nutných případech představenstvo přijímalo některá usnesení formou 

”
per rollam“ s potvrzením na nejbližším 

zasedání.
 

V roce 2004 se konala jedna valná hromada akcionářů. Řádná valná hromada se uskutečnila 8. 6. s běžným 
pracovním programem, zaměřeným především na schválení účetní závěrky roku 2003 a způsob rozdělení vytvořeného 
zisku. Proto se zpráva představenstva bude orientovat na nejdůležitější oblasti a údaje hospodářských výsledků           
a účetní závěrky roku 2004.

    ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI
    A STAVU MAJETKU SPOLEČNOSTI V ROCE 2004
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Dámy a pánové, vážení akcionáři, vážení hosté,

nyní bych postoupil k hodnocení hlavních oblastí podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti v roce 2004.

Hlavní údaje z účetní závěrky společnosti za rok 2004 a ze Zprávy o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou dle § 66a odst. 9) 
obchodního zákoníku za rok 2004 (dále jen Zpráva o vztazích), byly uvedeny jako součást oznámení o konání řádné 
valné hromady. Akcionáři, kteří byli přítomni na řádné valné hromadě, obdrželi tento materiál při prezentaci. Proto se 
zpráva představenstva bude orientovat na nejdůležitější oblasti a údaje hospodářských výsledků  a účetní závěrky roku 
2004.

Prodej produktů a služeb poskytovaných společností dosáhl částky 2 912 mil. Kč. V porovnání s rokem 2003 
je to o cca 330 mil. Kč více. Celkem bylo v roce 2004 vyrobeno 734 tis. tun  průmyslových hnojiv a prodáno více než 
740 tis. tun. Obě tyto hodnoty jsou dosud nejvyšší dosažené v historii akciové společnosti. Hnojiva se na celkových 
tržbách podílela 90 %, dalších 6 % představoval prodej energií a zbývající 4 % připadla na ostatní produkty a služby. 
Z celkového objemu prodeje bylo 40 % prodáno na zahraniční trh, převážně trh SRN. Na domácím trhu průmyslových 
hnojiv si společnost udržela pozici s podílem 51 % u produktů LOVOFERT LAV 27 a LAD 27, dále 50 % u kapalného 
hnojiva LOVODAM 30 a 66 % u kombinovaných hnojiv typu NP a NPK. Sortiment dodávaných minerálních hnojiv byl 
v roce 2004 rozšířen o dusíkaté hnojivo se sírou s obchodním názvem LOVODASA 26+13S.

Finanční situace společnosti byla v roce 2004 stabilizovaná. Veškeré provozní i investiční potřeby byly zajištěny, 
společnost nevykazovala žádné závazky po lhůtě splatnosti. Realizované investiční akce byly financovány výhradně 
z vlastních zdrojů. Cizí zdroje byly využity pro financování provozních potřeb a byly čerpány na základě uzavřených 
úvěrových smluv s Raiffeisenbank a.s. a Komerční bankou, a.s., v souladu s podmínkami danými úvěrovými rámci. 
Podmínky stanovené financujícími bankami v úvěrových smlouvách společnost v roce 2004 plnila. Zadluženost 
společnosti vyjádřená poměrem cizích zdrojů k celkovým pasivům k 31. 12. 2004 doznala výše 44,8 %, což je hodnota 
mírně lepší než hodnota stanovená plánem.

Investice společnosti. V roce 2004 společnost vynaložila 111 mil. Kč na krytí investičních potřeb. Investiční 
výdaje byly vynaloženy na akce směřující k úspoře nákladů, na akce orientované do zlepšení interní logistiky                
a skladového hospodářství i dílčí obnovovací investice do výroben průmyslových hnojiv. 
Pozornost společnosti byla trvale zaměřena na sledování přínosů nejvýznamnější investiční akce posledního desetiletí, 
a to výrobny kyseliny dusičné č. 6. Přínosy vložené do propočtu návratnosti tato investice i v roce 2004 splnila. V první 
polovině roku 2004 byl dokončen proces likvidace odstavených výrobních  jednotek KD 1-4, zahájený v září roku 
2003. Společnost tak získala ucelenou plochu vybavenou inženýrskými sítěmi pro realizaci dalších investic, popř. 
k využití jinými investory, kteří by připojením se na stávající infrastrukturu firmy napomohli ke zvýšení efektivnosti 
využití existujících aktiv.

Personální oblast. Společnost na konci roku 2004 zaměstnávala 603 zaměstnanců, na vstupu do roku 2005       
o 9 méně, tj. 594 zaměstnanců. Ke změnám v  obsazení klíčových pozic v TOP managementu a ve funkcích středního 
managementu v průběhu roku 2004 nedošlo. 
S personální oblastí souvisí i oblast bezpečnosti práce. Ve společnosti byl zaznamenán v roce 2004 pouze 1 pracovní 
úraz. V porovnání s rokem 2003 je to o 3 úrazy méně a i závažnost zmíněného pracovního úrazu byla nízká.

Vážené dámy a pánové, děkuji Vám za pozornost. 

                                                                                    Ing. Petr Kubal
                                                                                        Předseda představenstva 
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Představenstvo společnosti navrhuje, aby disponibilní zisk po provedení přídělu rezervnímu fondu a sociálnímu fondu 
byl v plném rozsahu, tj. v částce 63 722 506,77 Kč ponechán společnosti k posílení vlastního kapitálu pro financování 
investičních potřeb v současnosti i v budoucím období. Z tohoto důvodu představenstvo navrhuje nevyplácet 
dividendy akcionářům ani tantiémy členům orgánů společnosti.

Představenstvo společnosti dále navrhuje, aby nerozdělený zisk byl v plném rozsahu, tj. v částce 388 065 877,20 Kč 
ponechán společnosti k posílení vlastního kapitálu.

Zpráva dozorčí rady Lovochemie, a.s. o výsledcích její kontrolní činnosti, o přezkoumání řádné účetní      
závěrky k 31. prosinci 2004, návrhu představenstva na rozdělení zisku za rok 2004 a zprávy o vztazích
mezi propojenými osobami za rok 2004

Dozorčí rada společnosti Lovochemie, a.s. zajišťovala v roce 2004 úkony plynoucí ze zákona a ze stanov společnosti, 
tj. především projednávala výsledky hospodaření společnosti a plnění podnikatelského záměru. Na svých zasedáních 
v průběhu roku 2004 byla pravidelně informována o vývoji hospodaření společnosti a o činnosti a rozhodnutích 
představenstva společnosti. Dozorčí rada Lovochemie, a.s. projednala výsledky hospodaření společnosti a stav jejího 
majetku  v období leden až prosinec 2004 a předloženou zprávu auditora společnosti Deloitte s. r. o.

Dozorčí rada konstatuje po přezkoumání účetní závěrky akciové společnosti a s přihlédnutím k výroku auditora, že 
účetní závěrka ve všech souvislostech věrně zobrazuje majetek, pohledávky, závazky, vlastní kapitál a finanční situaci 
Lovochemie, a.s. k 31. 12. 2004 a výsledky jejího hospodaření za rok 2004 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví a příslušnými souvisejícími předpisy. Na základě těchto skutečností dozorčí rada doporučuje valné 
hromadě schválit roční účetní závěrku Lovochemie, a.s.

Dále dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit návrh představenstva akciové společnosti 
na rozdělení zisku společnosti za rok 2004.

Dozorčí rada dále přezkoumala zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2004 
a doporučuje jí valné hromadě ke schválení.

V Lovosicích dne 6. května 2005

    STANOVISKO DOZORČÍ RADY

    NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU ZA ROK 2004

Hospodářský výsledek běžného účetního období, tj. za rok 2004, uvedený na řádku A.V. účetního výkazu Rozvaha 
sestaveného ke dni 31.12.2004 a ověřený auditorem, vykázal zisk v částce

                                                    68 655 270,28 Kč.

Představenstvo navrhuje, aby výše uvedený hospodářský výsledek za rok 2004 byl vypořádán následujícím způsobem:

3 432 763,51

1 500 000,00

63 722 506,77

68 655 270,28

Příděl do rezervního fondu

Příděl do sociálního fondu

Disponibilní zisk k převodu na účet nerozděleného zisku minulých let

Celkový hospodářský výsledek (po zdanění) 

388 065 877,20Nerozdělený zisk minulých let celkem 

Ing. Jiří Kupšovský
Předseda dozorčí rady
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AKTIVA CELKEM

Pohledávky za upsaný vlastní kapitál

Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

z toho:

- podíly v ovládaných a řízených osobách

Oběžná aktiva

Zásoby

Dlouhodobé pohledávky

Krátkodobé pohledávky

Krátkodobý finanční majetek

Časové rozlišení

PASIVA CELKEM

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Kapitálové fondy

Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku

Výsledek hospodaření minulých let

Výsledek hospodaření

Cizí zdroje

Rezervy

Dlouhodobé závazky

Krátkodobé závazky

Bankovní úvěry a výpomoci

z toho:

2 945 319 3 018 060 2 820 922

0

29 636

796 891

2 820 922

1 557 584

1 141 382

23 904

68 655

152 971

401 122

2 007 872

21 726

1 954 724

31 422

235 471

181

549 370

11 869

16 159

694 204

1 261 904

13 607

324 343

-700

0

29 636

904 260

3 018 060

1 485 163

1 141 382

21 332

57 266

175 209

497 317

2 093 886

27 520

2 034 743

31 623

261 312

178

618 195

24 575

19 914

858 594

1 531 120

0

271 440

-6 257

0

29 524

830 779

2 945 319

1 428 242

1 140 178

23 017

-51 517

184 512

372 897

2 095 970

5 824

2 056 610

33 536

301 762

253

511 626

17 138

18 570

958 400

1 516 060

251

322 957

-6 393

- dlouhodobé bankovní úvěry

Časové rozlišení 1 4341 7771 017

221 594317 594327 000

31. 12. 2002 31. 12. 2003 31. 12. 2004

FINANČNÍ ČÁST

ROZVAHA (v tis. Kč)

Údaje za rok 2002 jsou přepočítány dle metodiky roku 2003.
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tis. Kč)

Údaje za rok 2002 jsou přepočítány dle metodiky roku 2003.
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Výkony a prodej zboží

z toho:

- tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží

- změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby

- aktivace vnitropodnikových výkonů

Výkonová spotřeba a náklady na prodané zboží

Přidaná hodnota

Osobní náklady

Daně a poplatky

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti

a komplexních nákladů příštích období

Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Provozní výsledek hospodaření

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

Jiné finanční výnosy

Úroky a jiné finanční náklady, daň z příjmů

Finanční výsledek z hospodaření,

včetně daně z příjmů běžné činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost

Mimořádné výnosy

Mimořádné náklady

Mimořádný výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření za účetní období

2 082 884 2 654 653 2 940 997

690 488

214 719

26 167

50 785

61 483

160 819

17 362

0

0

2 912 437

-37 011

65 572

2 250 509

269 125

26 723

20 120

15 563

0

68 655

-92 164

68 655

109 526

0

510 738

214 756

24 636

79 839

52 523

97 995

10 329

5 500

0

2 586 956

1 722

65 975

2 143 915

212 710

191 974

179 894

37

5 500

57 266

-46 229

51 766

56 558

0

243 240

219 299

19 451

221 829

46 694

-48 170

13 374

123 193

113 168

1 980 042

87 492

15 350

1 839 644

232 716

18 597

15 930

-2 254

10 025

-51 517

-13 372

-61 542

26 746

0

2002 2003 2004
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VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

HISTORIE VÝROBY A EKOLOGICKÝCH AKTIVIT

1900 vznik firmy Bohdan Grőger - výroba mazadel
1904 firma Schram - zahájení výroby kyseliny sírové a superfosfátu
1921 zahájení výstavby České továrny na umělé hedvábí
1922 ukončení výstavby čistírny odpadních vod a kanalizací
1923 zahájení výroby viskózového hedvábí
1945 vznik n.p. České hedvábí ČHL
1950 zahájena výstavba továrny na strojená hnojiva TSH
1957 ukončení výstavby a plný provoz TSH
1958 sloučení TSH a ČHL - vznik Severočeských chemických závodů
1959 zprovoznění neutralizační stanice odpadních vod
1960 zahájení výroby kordového vlákna
1961 zahájena výstavba nové čistící stanice odpadních vod
1964 nájezd nové výrobny superfosfátu a fluorokřemičitanu sodného
1965 nájezd kotlů č. 4 a 5
1966 převedení veškerých technologických vod na ČOV
1966 zrušení výroby viskózového hedvábí
1967 nájezd výroby kombinovaných hnojiv NPK a ledku vápenatého
1969 nájezd výrobny kyseliny dusičné KD 5
1972 zprovoznění elektroodlučovačů kotlů č. 4 a 5
1980 nájezd selektivní redukce NOx výroben kyseliny dusičné KD 1-4
1991 zrušení výroby kyseliny sírové, superfosfátu a fluorokřemičitanu
1991 snížení produkce viskózového kordu o 50%
1991 nájezd nové výrobny ledku amonného s vápencem LAV III
1992 zprovoznění imisního monitoringu
1993 vznik akciové společnosti Lovochemie
1994 zahájení sanace podnikové skládky
1995 nájezd centrálního naftového hospodářství
1995 odstavení roštové kotelny - nájezd nových kotlů na zemní plyn
1996 náhrada svítiplynu za zemní plyn
1997 zahájení sanace staré zátěže v areálu a.s.
1998 prodej výroby kordů, založení firmy Glanzstoff Bohemia, s.r.o.
1998 nájezd uhelného kotle K4 po rekonstrukci
1998 zprovoznění nové skládky nebezpečných odpadů
1998 nájezd kyselé pračky emisí na výrobně hnojiva NPK po rekonstrukci
1998 nájezd nového cirkulačního okruhu chladících vod
1999 odseparování oplachových vod z výrobny NPK od chemické kanalizace formou záchytných bazénů
2000 nájezd alkalické pračky emisí na výrobně NPK po rekonstrukci
2001 ukončení výroby abraziv
2002 nájezd kalcinace Glauberovy soli, ukončení kanalizování Na2SO4

2002 likvidace následků povodně 
2003 nájezd nové výrobny KD 6
2003 odstavení výroben KD 1-4 z provozu
2003 prodej skládky nebezpečných odpadů
2004 ukončení odstraňování staré zátěže v areálu podniku
2004 rekonstrukce stáčecího místa kyseliny dusičné a sírové
2004 dokončení generální opravy uhelného kotle K5 a  K4
2004 výstavba universálního vykládacího místa surovin a výrobků
2004 zahájení rekonstrukce stáčecího prostoru čpavku
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PŘEHLED VÝSLEDKŮ 1996 - 2004

I. EMISE DO OVZDUŠÍ

5. NH3

II. VYPOUŠTĚNÍ DO VOD

1. CHSKCr

III. ODPADY

1.  Odpady celkem

1.1 z toho  nebezpečné  odpady

1. Celková spotřeba energie

2. Celková spotřeba vody

2. Investice do ŽP

3. Podíl investic do ŽP

1. SO2

2. NOx

3. CO

4. Tuhé emise

2. nerozpuštěné látky

3. rozpuštěné anorganické soli

4. P - celkem

5. N anorg.

6. Zn

VI. PROVOZNÍ NÁKLADY 
     DO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

V. INVESTICE

1. Investice celkem

    - z toho elektrická

IV. VYUŽÍVÁNÍ ENERGIE A VODY

t/rok

t/rok

t/rok

TJ/rok

mil.m3/rok

mil. Kč

%

mil. Kč

mil. Kč

GWh/rok

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

54

682

6 866

93

2 136

19,2

30

27,0

747

502

25

45

170

7 996

6

515

100

110

111

97

72

577

9 686

227

2 326

30,1

21

8,7

989

673

41

56

205

7 892

14

479

108

91

241

97

89

565

14 565

672

1 577

20,0

43

7,8

713

741

19

38

184

9 119

13

601

124

90

548

93

93

741

33 079

354

1 827

21,7

18

2,7

786

613

19

49

247

18 218

12

618

208

85

659

105

81

512

22 516

285

1 825

24,6

46

33,8

866

799

30

49

184

15 651

16

607

149

72

136

105

70

415

22 946

473

1 530

16,0

20

13,7

1 024

662

42

39

132

13 148

27

675

70

91

144

92

104

472

35 809

361

1 691

46,3

58

29,3

1 996

960

42

52

165

13 057

41

1 034

51

87

198

97

240

584

44 043

364

1 943

50,4

102

43,4

1 896

969

49

61

191

13 309

55

1 293

61

90

235

91

193

660

47 475

598

2 116

47,6

30

33,0

2 232

1 447

47

109

252

14 367

45

1 104

59

82

91

89
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